
VI Tydzień okresu zwykłego 
 16 II - 23 II 2025 r.  

   NIEDZIELA (dnia 16 lutego) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty z okazji urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Pawła z okazji urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty i Tadeusza z okazji 53 rocznicy ślubu 
oraz za Danutę z okazji urodzin; Liturgia chrzcielna  
16,00 Nieszpory 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mamy Marii z okazji 98 urodzin z prośbą  
o błogosławieństwo Boże 

    PONIEDZIAŁEK (dnia 17 lutego) 
7,00 Za † tatę Zdzisława Rzeszutka o dar nieba i łaskę zbawienia w 2 rocznicę 
śmierci, od córek  

    WTOREK (dnia 18 lutego) 
17,00 Za † Tadeusza Stempnia w 4 r. śmierci i rodziców Władysława i Janinę  

    ŚRODA (dnia 19 lutego) 
7,00 Za † Krystynę Niemiec, od Teresy Kurnyto  

    CZWARTEK (dnia 20 lutego) 
17,00 Za † Mieczysława Skęczka  

    PIĄTEK (dnia 21 lutego) 
7,00 Za †† rodziców Agnieszkę i Franciszka, Teodora Wieję, synów i synowe  
16,15 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 
17,00 Za †† Helenę i Józefa Sidzinów i bliskich zmarłych z obu stron  

   SOBOTA (dnia 22 lutego), święto Katedry św. Piotra Apostoła 
7,00 Za † Janinę Trombala i zmarłych z rodziny 
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Stanisława i Marii z okazji urodzin     

   NIEDZIELA (dnia 23 lutego) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny z okazji 80 urodzin, od męża i dzieci 
9,30 Za żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Patryka z okazji urodzin z prośbą o Boże 
błogosławieństwo  
16,00 Nieszpory  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Amelii z okazji urodzin z prośbą o błogo-
sławieństwo Boże dla całej rodziny 

 VI NIEDZIELA OKRESU ZWYKŁEGO,  
DNIA 16 LUTEGO 2025 r. 

  

 

Dziś o g. 16 zapraszamy do udziału w nieszporach. 

W czasie ferii Msze św. w tygodniu będą tak jak w wakacje: poniedziałek i 
środa o g. 7, wtorek i czwartek o g. 17, w piątek i sobotę o 7 i 17. Kancelaria 
będzie czynna bezpośrednio po Mszy św.  

Spotkania formacyjne w tym tygodniu mają: we wtorek o g. 19 wspólnota św. 
Bogurodzicy; w czwartek po Mszy wieczornej – koła koronkowe. 

W piątek modlimy się do Bożego Miłosierdzia z racji trzeciego piątku miesią-
ca (nabożeństwo o g. 16,15 i uczczenie relikwii św. Faustyny po Mszy wie-
czornej). W sobotę przypada święto Katedry św. Piotra Apostoła. 

W zakrystii informacje o planowanych w tym roku pielgrzymkach: 12 kwiet-
nia – Ludźmierz; 20-21 czerwca – Kalwaria Pacławska, 30 czerwca – 7 lipca – 
Medjugorje i Chorwacja (wyjazd dla rodziców z dziećmi); 12-21 września – 
Rzym i Włochy (dorośli). 

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 17   za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 19. 
Bóg zapłać za dziś składane ofiary na pokrycie kosztów ogrzewania. W przy-
szłą niedzielę w ramach akcji „Pola nadziei” przed kościołem ofiarą do puszek 
będzie można wesprzeć hospicjum św. Jana Pawła II w Bielsku-Białej. 

 

Przy bocznym wyjściu prasa katolicka. Dziś kawiarenka parafialna czynna jest 
po Mszy o g. 9,30, do biblioteki zapraszamy we wtorek po wieczornej Mszy 
św. 
 

Niech  Boże błogosławieństwo umocni naszą wiarę i przynależność  
do Chrystusa, bo tylko prawdziwe przylgnięcie do Jezusa gwarantuje  

szczęście i miano „błogosławieni” już tutaj na ziemi.  



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 7(522/2025),  dnia 16 lutego 2025 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Dwie drogi                  4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni godzinę przed 
wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 VI Niedziela zwykła; Czytania mszalne:  
Jr 17,5-8; Ps 1; 1 Kor 15,12.16-20; Łk 6,17.20-26 
Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza   
 Tak mówi Pan: «Przeklęty mąż, który pokłada nadzieję  
w człowieku i który w ciele upatruje swą siłę, a od Pana odwraca 
swe serce. Jest on podobny do dzikiego krzewu na stepie, nie 
dostrzega, gdy przychodzi szczęście; wybiera miejsca spalone na 
pustyni, ziemię słoną i bezludną.    Błogosławiony mąż, który 
pokłada ufność w Panu, i Pan jest jego nadzieją. Jest on podobny 
do drzewa zasadzonego nad wodą, co swe korzenie puszcza ku 
strumieniowi; ... 
Czytanie z 1 Listu św. Pawła do Koryntian    
 Bracia: Jeżeli głosi się, że Chrystus zmartwychwstał, to 
dlaczego twierdzą niektórzy spośród was, że nie ma zmartwych-
wstania? Jeśli umarli nie zmartwychwstają, to i Chrystus nie 
zmartwychwstał. A jeżeli Chrystus nie zmartwychwstał, daremna 
jest wasza wiara i aż dotąd pozostajecie w waszych grzechach. 
Tak więc i ci, co pomarli w Chrystusie, poszli na zatracenie. Jeże-
li tylko w tym życiu w Chrystusie nadzieję pokładamy, jesteśmy 
bardziej od wszystkich ludzi godni politowania.   Tymczasem 
jednak Chrystus zmartwychwstał jako pierwociny spośród tych, 
co pomarli.  
Słowa Ewangelii według świętego Łukasza    
 Jezus zszedł z Dwunastoma na dół i zatrzymał się na rów-
ninie; był tam liczny tłum Jego uczniów i wielkie mnóstwo ludu  
z całej Judei i z Jeruzalem oraz z nadmorskich okolic Tyru  
i Sydonu.   On podniósł oczy na swoich uczniów i mówił:   Bło-
gosławieni jesteście, ubodzy, albowiem do was należy królestwo 
Boże.    Błogosławieni, którzy teraz głodujecie, albowiem będzie-
cie nasyceni.   Błogosławieni, którzy teraz płaczecie, albowiem 
śmiać się będziecie.   Błogosławieni jesteście, gdy ludzie was 
znienawidzą i gdy was wyłączą spośród siebie, gdy zelżą was  
i z powodu Syna Człowieczego odrzucą z pogardą wasze imię 
jako niecne: cieszcie się i radujcie w owym dniu, bo wielka jest 
wasza nagroda w niebie. Tak samo bowiem przodkowie ich czy-
nili prorokom. Natomiast biada wam, bogaczom, bo odebraliście 
już pociechę waszą. Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albo-
wiem głód cierpieć będziecie. Biada wam, którzy się teraz śmie-
jecie, albowiem smucić się i płakać będziecie. Biada wam, gdy 
wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak samo bowiem przodkowie 
ich czynili fałszywym prorokom». 

WPROWADZENIE 
W drodze do prawdzi-

wego szczęścia, które mo-
że dać tylko Bóg, potrzeb-

na jest wiara i nieza-
chwiana ufność w miło-

sierdzie Boże. 
„Błogosławiony, kto zau-

fał Panu” – zawołamy 
razem z psalmistą.  

I chociaż w oczach świata 
będziemy na straconej 

pozycji, to u Boga będzie-
my mieli nagrodę  

w niebie, jak mówi  
dzisiejsza Ewangelia.  

Niech ta Eucharystia, 
celebrowana razem z 

Chrystusem i kapłanem 
wyjedna nam łaskę prze-
baczenia u Boga, za to, 

 że nie zawsze w Nim po-
kładamy nadzieję, ale ule-
gamy pokusom tego świa-
ta, który proponuje nam 
łatwe szczęście nawet za 
cenę życia wiecznego.    

Dwie drogi 

 Jezus przestrzega przed bogactwem, pychą, ulega-
niem złudzeniu, że można pozorne uczucie szczęścia uczy-
nić wiecznością. To wszystko bowiem zamyka człowieka, 
izoluje go, oślepia. A jednocześnie nazywając błogosła-
wionymi tych, którzy płaczą, uczy nas właściwego spojrze-
nia na życie. Łza w oku pomaga odkryć prawdę o świecie. 

 Jeżeli chcemy znać wartość życia, to nie pytajmy  
o nią ludzi uganiających się za „szczęściem”, za przyjem-
nością, opływających w dobra doczesne, lecz pytajmy lu-
dzi doświadczonych, którzy przynajmniej raz w życiu 
przymierali głodem, którzy znają gorycz, łzy bólu, cierpie-
nia, rozstania, którzy byli prześladowani. 

Jezus ukazuje nam dziś dwie drogi życia - drogę błogo-
sławieństw i przekleństw.  Może nam się nawet wydawać, 
że osiągnięcie błogosławieństw obiecanych ubogim, głod-
nym, płaczącym i prześladowanym jest proste. Łatwo bo-
wiem ten stan wyjściowy osiągamy, nie trzeba wysiłku, by 
popaść w ubóstwo, nie mieć co do garnka włożyć, być 
zmuszonym do płaczu i otoczonym wrogami. Jeżeli nie my 
sami w tym zawinimy, to bliźni się o to postarają. Nie ma 
jednak prostej zależności między stanem poniżenia, a osią-
gnięciem szczęścia i błogosławieństwa. Można przecież w 
ubóstwie i głodzie dojść do złodziejstwa i rozboju, w pła-
czu do rozpaczy, w prześladowaniu do zemsty i odwetu;  
i w ten sposób nigdy błogosławieństwa Królestwa Bożego, 
radości i nagrody wiecznej nie osiągnąć. 

 Bowiem między stanem uniżenia i biedy, a obieca-
nym błogosławieństwem musi zaistnieć fakt, o którym dziś 
przypomina nam św. Paweł - musi zaistnieć zmartwych-
wstanie. „Bo jeśli Chrystus nie zmartwychwstał, daremna 
jest nasza wiara i dalej żyjemy w grzechach”. Jeżeli tylko 
w tym życiu pokładamy nadzieję - mówi Apostoł - to jeste-
śmy bardziej od wszystkich ludzi godni politowania. Trze-
ba uwierzyć w Chrystusowe zmartwychwstanie, bo tylko  
w Nim spełnią się obiecanie błogosławieństwa. Trzeba 
w Nim powstać z martwych, powstać ze śmierci grzechu.   

 Dlatego ostatecznie dzisiejsza liturgia Słowa jest 
zachętą do ufności. Pokładanie ufności w Panu jest warun-
kiem osiągnięcia prawdziwego szczęścia. Błogosławiony, 
kto pokłada ufność w Panu. 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

